
 

Архангельская область 

Приморский район   

Муниципальное образование «Приморское» 

Совет депутатов четвертого созыва 

Восемнадцатая очередная сессия 

 

РЕШЕНИЕ  
 

от 21 июня 2018 года                                                                                              № 146   

дер. Рикасиха          

 

Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального 

образования «Приморское» 
(в редакции решений Совета депутатов МО «Приморское» от 24.04.2019 № 210, от 20.11.2019 

№ 248, от 25.06.2020 № 284, от 15.09.2021 № 359, от 23.06.2022 № 54) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29.12.2017 № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», областным 

законом от 28.04.2018 № 632-43-ОЗ «О внесении изменения в областной закон «О 

реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере правового 

регулирования организации и осуществления местного самоуправления», приказом 

министерства строительства и жилищно - коммунального хозяйства Российской 

Федерации от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для 

подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, 

внутригородских районов», на основании устава муниципального образования 

«Приморское» и протокола заседания общественной комиссии при администрации 

муниципального образования «Приморское» по итогам обсуждения проекта Правил 

благоустройства территории МО «Приморское» от 19.06.2018, 

Совет депутатов Р Е Ш А Е Т: 

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства территории 

муниципального образования «Приморское». 

2. Признать утратившим силу решение муниципального Совета МО 

«Приморское» № 91 от 25.09.2017 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории муниципального образования «Приморское». 

3. Разделы 7,8,9,10 Правил благоустройства территории муниципального 

образования «Приморское» вступают в силу с 28.06.2018. 

4. Настоящее решение Совета депутатов муниципального образования 

«Приморское» подлежит официальному опубликованию в бюллетене «Вестник 

муниципального образования «Приморское» и размещению на официальном 

информационном сайте администрации муниципального образования «Приморское». 

5. Настоящее решение вступает силу после официального обнародования 

(опубликования). 

 

 

Глава муниципального образования                                                       А.В. Семенова 


